2023 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名   株式会社エノモト

代表者名   代表取締役社長 武内 延公

（コード番号：６９２８ 東証プライム）

問合せ先

役職・氏名  経営管理グループ担当執行役員

       企画管理部長 武井 勉

電  話  ０５５４－６２－５１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、下記の通り 2023 年 5 月 9 日に公表した業績予想を修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

29,000

百万円

1,700

百万円

1,700

百万円

1,250

円 銭

187.16

今回修正予想(Ｂ) 25,000 300 350 250 37.43

増減額(Ｂ－Ａ) △4,000 △1,400 △1,350 △1,000

増減率(％) △13.8 △82.4 △79.4 △80.0

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
29,265 1,561 1,805 1,269 190.02

２．修正の理由

当社の 2024 年 3 月期の通期連結業績予想は販売先からの発注予測と、リードフレーム

及びコネクタ用部品の市場環境を、発表時点において入手可能な個別の情報に基づいて

総合的に評価し策定しております。

コネクタ用部品ではスマートフォン及びウェアラブル端末をはじめとする民生用機器

向け、パワー半導体用リードフレームでは民生用機器及び産業用機器向けの在庫調整が

前回予測発表時点の情報よりも長期化し売上高の回復が遅れていることに加え、当期末から

来期にかけて量産開始予定の製品を多く受注していることから、金型等生産設備の立上げや

人財の採用及び育成に関する費用が先行しております。

それらの影響を総合的に精査し、2023 年 5 月 9 日に発表いたしました 2023 年 3 月期通期

連結業績予想を修正いたします。なお、配当予想につきましては変更ございません。

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以上